
 

 

 

 

BUPATI NATUNA 

PROVINSI KEPULAUAN RIAU  

PERATURAN BUPATI NATUNA 

NOMOR  35  TAHUN 2020 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI NATUNA NOMOR              

60 TAHUN 2019 TENTANG TATA CARA PENGALOKASIAN  

ALOKASI DANA DESA KABUPATEN NATUNA  

TAHUN ANGGARAN 2020 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI NATUNA, 

Menimbang :  a.  bahwa berdasarkan Peraturan Menteri Keuangan 

Nomor 35/PMK.07/2020 tentang Pengelolaan 

Transfer Ke Daerah dan Dana Desa Tahun 

Anggaran 2020 dalam Rangka Penanganan 

Pandemi Corona Virus Disease 2019 (COVID-19) 

dan/atau Menghadapi Ancaman yang 

Membahayakan Perekonomian Nasional, dimana 

Dana Bagi Hasil Kabupaten Natuna mengalami 

penurunan dan harus dilakukan perubahan 

penetapan Alokasi Dana Desa per desa untuk 

tahun 2020; 

b.  bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan 

Peraturan Bupati tentang Perubahan Atas 

Peraturan Bupati Natuna Nomor 60 Tahun 2019 

SALINAN 



-2- 
 

tentang Tata Cara Pengalokasian Alokasi Dana 

Desa Kabupaten Natuna Tahun Anggaran 2020; 

 

Mengingat  : 1.  Undang-Undang Nomor 53 Tahun 1999 tentang 

Pembentukan Kabupaten Pelalawan, Kabupaten 

Rokan Hulu, Kabupaten Rokan Hilir, Kabupaten 

Siak, Kabupaten Karimun, Kabupaten Natuna, 

Kabupaten Kuatan Singingi, dan Kota Batam; 

(Lembaran Negera Republik Indonesia Tahun 1999 

Nomor 181, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 3902) sebagaimana telah diubah 

beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang 

Nomor 34 Tahun 2008 tentang Perubahan Ketiga 

Atas Undang-Undang  Nomor 53 Tahun 1999 

tentang Pembentukan Kabupaten Pelalawan, 

Kabupaten Rokan Hulu, Kabupaten Rokan Hilir, 

Kabupaten Siak, Kabupaten Karimun, Kabupaten 

Natuna, Kabupaten Kuatan Singingi, dan Kota 

Batam (Lembaran Negera Republik Indonesia 

Tahun 2008 Nomor 107, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4880); 

2. Undang–Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang 

Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2005 Nomor 17, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

4286); 

3. Undang–Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang 

Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4355); 

4. Undang–Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang 

Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 



-3- 
 

2014 Nomor 7, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5495); 

5. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5587) sebagaimana telah diubah beberapa kali 

terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 

2015 tentang Perubahan Kedua Atas Undang-

Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5679);  

6. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 

tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang 

Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 123, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5539) sebagaimana telah diubah dengan 

Peraturan Pemerintah Nomor 47 Tahun 2015 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 

Nomor 157, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5717); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 

tentang Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6322); 

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 

2006 tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan 

Daerah sebagaimana telah diubah beberapa kali 

terakhir dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri 



-4- 
 

Nomor 21 Tahun 2011 tentang Perubahan Kedua 

Atas Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 

Tahun 2013 (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2011 Nomor 310); 

9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 

2018 tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 

611); 

10. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 

35/PMK.07/2020 tentang Pengelolaan Transfer Ke 

Daerah  dan Dana Desa Tahun Anggaran 2020 

dalam Rangka Penanganan Pandemi Corona Virus 

Disease 2019 (COVID-19) dan/atau Menghadapi 

Ancaman yang Membahayakan Perekonomian 

Nasional (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 

2020 Nomor 377); 

11. Peraturan Daerah Kabupaten Natuna Nomor 6 

Tahun 2013 tentang Pokok-Pokok Pengelolaan 

Keuangan Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten 

Natuna Tahun 2013 Nomor 6); 

12. Peraturan Daerah Kabupaten Natuna Nomor  10 

Tahun 2019 tentang Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Daerah Kabupaten Natuna Tahun 

Anggaran 2020 (Lembaran Daerah Kabupaten 

Natuna Tahun 2019 Nomor 10); 

13. Peraturan Bupati Natuna Nomor 53 Tahun 2014 

tentang Sistem dan Prosedur Pengelolaan 

Keuangan Daerah (Berita Daerah Kabupaten 

Natuna Tahun 2014 Nomor 53) sebagaimana telah 

diubah dengan Peraturan Bupati Natuna Nomor  1 

Tahun 2019 tentang Perubahan Atas Peraturan 

Bupati Natuna Nomor 53 Tahun 2014 tentang 

Sistem dan Prosedur Pengelolaan Keuangan 



-5- 
 

Daerah (Berita Daerah Kabupaten Natuna Tahun 

2017 Nomor 34); 

14. Peraturan Bupati Natuna Nomor 54 Tahun 2019 

tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Daerah Kabupaten Natuna Tahun 

Anggaran 2020 (Berita Daerah Kabupaten Natuna 

Tahun 2019 Nomor 54) sebagaimana telah diubah 

beberapa kali terakhir dengan Peraturan Bupati 

Natuna Nomor 32 Tahun 2020 tentang Perubahan 

Ketiga Atas Peraturan Bupati Natuna Nomor 54 

Tahun 2019 tentang Penjabaran Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten 

Natuna Tahun Anggaran 2020 (Berita Daerah 

Kabupaten Natuna Tahun 2020 Nomor 32); 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan  : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN 

ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 60 TAHUN 

2019 TENTANG TATA CARA PENGALOKASIAN 

ALOKASI DANA DESA KABUPATEN NATUNA 

TAHUN ANGGARAN 2020. 

 

Pasal I 

Beberapa Ketentuan dalam Peraturan Bupati 

Natuna Nomor 60 Tahun 2019 tentang Tata Cara 

Pengalokasian Alokasi Dana Desa Kabupaten 

Natuna Tahun Anggaran 2020 (Berita Daerah 

Kabupaten Natuna Tahun 2019 Nomor 60) diubah 

sebagai berikut: 

1. Mengubah Lampiran  Peraturan Bupati Natuna 

Nomor 60 Tahun 2019 tentang Tata Cara 

Pengalokasian Alokasi Dana Desa Kabupaten 

Natuna Tahun Anggaran 2020 (Berita Daerah 



-6- 
 

Kabupaten Natuna Tahun 2019 Nomor 60) 

sebagaimana tercantum dalam lampiran yang 

merupakan bagian tidak terpisahkan dari 

peraturan ini. 

 

 Pasal II 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 

 

Agar setiap orang mengetahuinya, dan 

memerintahkan pengundangan Peraturan Bupati 

ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah 

Kabupaten Natuna. 

 

Ditetapkan di Ranai 

pada tanggal 15 Mei 2020 

BUPATI NATUNA, 

 ttd 

 

ABDUL HAMID RIZAL 

Diundangkan di Ranai  

pada tanggal 15 Mei 2020  

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN NATUNA, 

ttd 

 

WAN SISWANDI 

 

BERITA DAERAH KABUPATEN NATUNA TAHUN 2020 NOMOR 35 

 

        



-7- 
 

LAMPIRAN 
PERATURAN BUPATI NATUNA 
NOMOR  35 TAHUN 2020 

TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI 
NATUNA NOMOR 60 TAHUN 2019 TENTANG TATA CARA 
PENGALOKASIAN ALOKASI DANA DESA KABUPATEN 

NATUNA TAHUN ANGGARAN 2020 
 

RINCIAN ALOKASI DANA DESA (ADD) 
KABUPATEN NATUNA TAHUN ANGGARAN 2020 

NO Kecamatan Nama Desa Alokasi Dasar 

Jumlah Penduduk Jumlah Penduduk Miskin Luas Wilayah IKG 

Total Bobot 
Alokasi 
Formula 

Pagu Alokasi 
Dana Desa Per 

Desa 
Jumlah 

Penduduk 

Rasio 
Jumlah 

Penduduk 
Bobot 

Jumlah 
Penduduk 

Miskin 

Rasio 
Jumlah 

Penduduk 
Miskin 

Bobot 
Luas 

Wilayah 

Rasio 
Luas 

Wilayah 
Bobot 

Indeks 
Kesulitan 
Geografis 

Rasio 
Indeks 

Kesulitan 
Geografis 

Bobot 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12) (13) (14) (15) (16) (17)=(7)+(10)+(13)+(16) (18) (19)=(4)+((18) 

1 MIDAI SEBELAT 722,354,000 558 0.0115 0.0029 5 0.0018 0.0006 4.115 0.0021 0.0002 52.05 0.0162 0.0049 0.0086 76,628,000 798,982,000 

2 MIDAI AIR PUTIH 722,354,000 489 0.0101 0.0025 3 0.0011 0.0004 6.467 0.0034 0.0003 56.04 0.0174 0.0052 0.0085 75,611,000 797,965,000 

3 BUNGURAN BARAT MEKAR JAYA 722,354,000 547 0.0113 0.0028 69 0.0250 0.0088 53.693 0.0279 0.0028 46.50 0.0145 0.0043 0.0187 167,007,000 889,361,000 

4 BUNGURAN BARAT BINJAI 722,354,000 765 0.0158 0.0039 20 0.0073 0.0025 81.534 0.0423 0.0042 28.87 0.0090 0.0027 0.0134 119,723,000 842,077,000 

5 BUNGURAN BARAT PIAN TENGAH 722,354,000 490 0.0101 0.0025 28 0.0102 0.0036 39.974 0.0208 0.0021 47.79 0.0149 0.0045 0.0126 112,630,000 834,984,000 

6 BUNGURAN BARAT SELAUT 722,354,000 377 0.0078 0.0019 30 0.0109 0.0038 25.580 0.0133 0.0013 58.11 0.0181 0.0054 0.0125 111,625,000 833,979,000 

7 SERASAN KAMPUNG HILIR 722,354,000 489 0.0101 0.0025 11 0.0040 0.0014 2.502 0.0013 0.0001 55.29 0.0172 0.0052 0.0092 82,205,000 804,559,000 

8 SERASAN BATU BERIAN 722,354,000 721 0.0149 0.0037 11 0.0040 0.0014 4.321 0.0022 0.0002 61.15 0.0190 0.0057 0.0111 98,608,000 820,962,000 

9 SERASAN TANJUNG SETELUNG 722,354,000 577 0.0119 0.0030 48 0.0173 0.0061 3.930 0.0020 0.0002 48.97 0.0152 0.0046 0.0138 123,169,000 845,523,000 

10 SERASAN TANJUNG BALAU 722,354,000 477 0.0098 0.0025 18 0.0065 0.0023 7.092 0.0037 0.0004 50.38 0.0157 0.0047 0.0098 87,618,000 809,972,000 

11 SERASAN PANGKALAN 722,354,000 500 0.0103 0.0026 43 0.0154 0.0054 2.500 0.0013 0.0001 47.22 0.0147 0.0044 0.0125 111,766,000 834,120,000 

12 SERASAN JERMALIK 722,354,000 433 0.0089 0.0022 43 0.0154 0.0054 2.500 0.0013 0.0001 53.65 0.0167 0.0050 0.0128 114,030,000 836,384,000 

13 BUNGURAN TIMUR SUNGAI ULU 722,354,000 1863 0.0385 0.0096 16 0.0058 0.0020 41.402 0.0215 0.0021 36.69 0.0114 0.0034 0.0172 153,663,000 876,017,000 

14 BUNGURAN TIMUR SEPEMPANG 722,354,000 2060 0.0425 0.0106 7 0.0025 0.0009 20.542 0.0107 0.0011 45.38 0.0141 0.0042 0.0168 150,111,000 872,465,000 

15 BUNGURAN TIMUR BATU GAJAH 722,354,000 1106 0.0228 0.0057 35 0.0127 0.0044 62.274 0.0323 0.0032 40.05 0.0125 0.0037 0.0171 152,809,000 875,163,000 

16 BUNGURAN UTARA KELARIK UTARA 722,354,000 921 0.0190 0.0048 11 0.0040 0.0014 20.838 0.0108 0.0011 35.07 0.0109 0.0033 0.0105 93,741,000 816,095,000 

17 BUNGURAN UTARA KELARIK 722,354,000 1024 0.0211 0.0053 6 0.0022 0.0008 37.020 0.0192 0.0019 34.74 0.0108 0.0032 0.0112 100,046,000 822,400,000 

18 BUNGURAN UTARA KELARIK BARAT 722,354,000 470 0.0097 0.0024 82 0.0298 0.0104 4.203 0.0022 0.0002 37.69 0.0117 0.0035 0.0166 148,026,000 870,380,000 

19 BUNGURAN UTARA KELARIK AIR MALI 722,354,000 716 0.0148 0.0037 168 0.0611 0.0214 4.644 0.0024 0.0002 31.39 0.0098 0.0029 0.0282 251,950,000 974,304,000 

20 BUNGURAN UTARA TELUK BUTON 722,354,000 396 0.0082 0.0020 8 0.0029 0.0010 48.799 0.0253 0.0025 50.09 0.0156 0.0047 0.0103 91,642,000 813,996,000 

21 BUNGURAN UTARA BELAKANG GUNUNG 722,354,000 391 0.0081 0.0020 73 0.0265 0.0093 13.052 0.0068 0.0007 39.57 0.0123 0.0037 0.0157 139,723,000 862,077,000 

22 BUNGURAN UTARA SELUAN BARAT 722,354,000 290 0.0060 0.0015 3 0.0011 0.0004 4.744 0.0025 0.0002 49.66 0.0155 0.0046 0.0068 60,318,000 782,672,000 

23 BUNGURAN UTARA GUNUNG DURIAN 722,354,000 405 0.0084 0.0021 50 0.0180 0.0063 15.544 0.0081 0.0008 57.45 0.0179 0.0054 0.0146 129,991,000 852,345,000 

24 SUBI SUBI 722,354,000 564 0.0116 0.0029 39 0.0140 0.0049 2.624 0.0014 0.0001 55.40 0.0172 0.0052 0.0131 116,988,000 839,342,000 

25 SUBI SUBI BESAR 722,354,000 319 0.0066 0.0016 22 0.0081 0.0028 103.834 0.0539 0.0054 42.64 0.0133 0.0040 0.0139 123,591,000 845,945,000 

26 SUBI MELIAH 722,354,000 358 0.0074 0.0018 6 0.0022 0.0008 5.419 0.0028 0.0003 45.69 0.0142 0.0043 0.0072 63,855,000 786,209,000 

27 SUBI PULAU PANJANG 722,354,000 575 0.0119 0.0030 7 0.0025 0.0009 16.844 0.0087 0.0009 44.75 0.0139 0.0042 0.0089 79,495,000 801,849,000 

28 SUBI TERAYAK 722,354,000 393 0.0081 0.0020 116 0.0419 0.0147 1.623 0.0008 0.0001 47.95 0.0149 0.0045 0.0213 189,744,000 912,098,000 

29 SUBI PULAU KERDAU 722,354,000 269 0.0056 0.0014 18 0.0066 0.0023 0.854 0.0004 0.0000 70.39 0.0219 0.0066 0.0103 92,095,000 814,449,000 



-8- 
 

NO Kecamatan Nama Desa Alokasi Dasar 

Jumlah Penduduk Jumlah Penduduk Miskin Luas Wilayah IKG 

Total Bobot 
Alokasi 
Formula 

Pagu Alokasi 
Dana Desa Per 

Desa 
Jumlah 

Penduduk 

Rasio 
Jumlah 

Penduduk 
Bobot 

Jumlah 
Penduduk 

Miskin 

Rasio 
Jumlah 

Penduduk 
Miskin 

Bobot 
Luas 

Wilayah 

Rasio 
Luas 

Wilayah 
Bobot 

Indeks 
Kesulitan 
Geografis 

Rasio 
Indeks 

Kesulitan 
Geografis 

Bobot 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12) (13) (14) (15) (16) (17)=(7)+(10)+(13)+(16) (18) (19)=(4)+((18) 

30 SUBI SUBI BESAR TIMUR 722,354,000 299 0.0062 0.0015 9 0.0033 0.0011 77.214 0.0401 0.0040 60.01 0.0187 0.0056 0.0123 109,733,000 832,087,000 

31 SUBI MELIAH SELATAN 722,354,000 220 0.0045 0.0011 6 0.0022 0.0008 0.574 0.0003 0.0000 59.05 0.0184 0.0055 0.0074 66,388,000 788,742,000 

32 PULAU LAUT TANJUNG PALA 722,354,000 865 0.0179 0.0045 8 0.0029 0.0010 9.533 0.0049 0.0005 45.80 0.0143 0.0043 0.0103 91,469,000 813,823,000 

33 PULAU LAUT AIR PAYANG 722,354,000 1107 0.0228 0.0057 14 0.0051 0.0018 22.092 0.0115 0.0011 42.56 0.0132 0.0040 0.0126 112,533,000 834,887,000 

34 PULAU LAUT KADUR 722,354,000 381 0.0079 0.0020 22 0.0081 0.0028 14.244 0.0074 0.0007 54.74 0.0170 0.0051 0.0106 95,014,000 817,368,000 

35 PULAU TIGA SABANG MAWANG 722,354,000 697 0.0144 0.0036 22 0.0080 0.0028 20.237 0.0105 0.0011 32.60 0.0101 0.0030 0.0105 93,562,000 815,916,000 

36 PULAU TIGA SEDEDAP 722,354,000 395 0.0082 0.0020 114 0.0412 0.0144 3.100 0.0016 0.0002 51.89 0.0161 0.0048 0.0215 191,503,000 913,857,000 

37 PULAU TIGA TANJUNG BATANG 722,354,000 974 0.0201 0.0050 32 0.0116 0.0041 9.032 0.0047 0.0005 45.69 0.0142 0.0043 0.0138 123,365,000 845,719,000 

38 PULAU TIGA SERANTAS 722,354,000 625 0.0129 0.0032 170 0.0617 0.0216 8.031 0.0042 0.0004 56.64 0.0176 0.0053 0.0305 272,374,000 994,728,000 

39 PULAU TIGA SABANG MAWANG BARAT 722,354,000 478 0.0099 0.0025 75 0.0272 0.0095 11.852 0.0062 0.0006 53.10 0.0165 0.0050 0.0176 156,750,000 879,104,000 

40 PULAU TIGA TELUK LABUH 722,354,000 423 0.0087 0.0022 22 0.0080 0.0028 2.856 0.0015 0.0001 56.40 0.0176 0.0053 0.0104 92,722,000 815,076,000 

41 BUNGURAN TIMUR 
LAUT 

TANJUNG 722,354,000 973 0.0201 0.0050 5 0.0018 0.0006 17.491 0.0091 0.0009 34.99 0.0109 0.0033 0.0098 87,717,000 810,071,000 

42 BUNGURAN TIMUR 
LAUT 

CERUK 722,354,000 1072 0.0221 0.0055 93 0.0338 0.0118 58.797 0.0305 0.0031 36.32 0.0113 0.0034 0.0238 212,535,000 934,889,000 

43 BUNGURAN TIMUR 
LAUT 

KELANGA 722,354,000 1043 0.0215 0.0054 40 0.0143 0.0050 56.207 0.0292 0.0029 49.58 0.0154 0.0046 0.0179 160,168,000 882,522,000 

44 BUNGURAN TIMUR 
LAUT 

PENGADAH 722,354,000 529 0.0109 0.0027 6 0.0022 0.0008 82.267 0.0427 0.0043 41.93 0.0130 0.0039 0.0117 104,203,000 826,557,000 

45 BUNGURAN TIMUR 
LAUT 

SEBADAI HULU 722,354,000 404 0.0083 0.0021 35 0.0129 0.0045 28.098 0.0146 0.0015 56.04 0.0174 0.0052 0.0133 118,511,000 840,865,000 

46 BUNGURAN TIMUR 
LAUT 

LIMAU MANIS 722,354,000 851 0.0176 0.0044 43 0.0154 0.0054 7.726 0.0040 0.0004 49.94 0.0155 0.0047 0.0149 132,607,000 854,961,000 

47 BUNGURAN TIMUR 
LAUT 

SELEMAM 722,354,000 425 0.0088 0.0022 8 0.0029 0.0010 58.933 0.0306 0.0031 57.10 0.0178 0.0053 0.0116 103,507,000 825,861,000 

48 BUNGURAN TENGAH TAPAU 722,354,000 1035 0.0214 0.0053 116 0.0419 0.0147 72.563 0.0377 0.0038 37.17 0.0116 0.0035 0.0273 243,190,000 965,544,000 

49 BUNGURAN TENGAH HARAPAN JAYA 722,354,000 1600 0.0330 0.0083 222 0.0805 0.0282 43.245 0.0225 0.0022 34.27 0.0107 0.0032 0.0419 373,822,000 1,096,176,000 

50 BUNGURAN TENGAH AIR LENGIT 722,354,000 1131 0.0233 0.0058 9 0.0033 0.0011 94.387 0.0490 0.0049 32.89 0.0102 0.0031 0.0150 133,404,000 855,758,000 

51 BUNGURAN SELATAN CEMAGA 722,354,000 951 0.0196 0.0049 138 0.0500 0.0175 155.933 0.0810 0.0081 29.30 0.0091 0.0027 0.0332 296,669,000 1,019,023,000 

52 BUNGURAN SELATAN CEMAGA SELATAN (SETENGAR) 722,354,000 859 0.0177 0.0044 9 0.0033 0.0011 12.428 0.0065 0.0006 37.53 0.0117 0.0035 0.0097 86,780,000 809,134,000 

53 BUNGURAN SELATAN CEMAGA UTARA (SINGGANG 
BULAN) 

722,354,000 873 0.0180 0.0045 6 0.0022 0.0008 22.568 0.0117 0.0012 45.93 0.0143 0.0043 0.0107 95,718,000 818,072,000 

54 BUNGURAN SELATAN CEMAGA TENGAH 722,354,000 506 0.0104 0.0026 13 0.0047 0.0017 13.200 0.0069 0.0007 50.19 0.0156 0.0047 0.0096 85,959,000 808,313,000 

55 SERASAN TIMUR ARUNG AYAM 722,354,000 997 0.0206 0.0051 201 0.0728 0.0255 11.888 0.0062 0.0006 36.32 0.0113 0.0034 0.0346 309,107,000 1,031,461,000 

56 SERASAN TIMUR AIR NUSA 722,354,000 858 0.0177 0.0044 110 0.0401 0.0140 4.833 0.0025 0.0003 55.52 0.0173 0.0052 0.0239 213,207,000 935,561,000 

57 SERASAN TIMUR AIR RINGAU 722,354,000 712 0.0147 0.0037 40 0.0143 0.0050 3.430 0.0018 0.0002 40.59 0.0126 0.0038 0.0127 112,983,000 835,337,000 

58 SERASAN TIMUR PAYAK 722,354,000 703 0.0145 0.0036 8 0.0029 0.0010 7.580 0.0039 0.0004 48.99 0.0152 0.0046 0.0096 85,764,000 808,118,000 

59 BUNGURAN BARAT 
BATUBI 

BATUBI JAYA 722,354,000 1537 0.0317 0.0079 7 0.0025 0.0009 52.912 0.0275 0.0027 26.36 0.0082 0.0025 0.0140 125,177,000 847,531,000 

60 BUNGURAN BARAT 
BATUBI 

GUNUNG PUTRI 722,354,000 1232 0.0254 0.0064 10 0.0036 0.0013 89.712 0.0466 0.0047 26.88 0.0084 0.0025 0.0148 132,018,000 854,372,000 

61 BUNGURAN BARAT 
BATUBI 

SEDARAT BARU 722,354,000 540 0.0111 0.0028 6 0.0022 0.0008 106.727 0.0554 0.0055 30.58 0.0095 0.0029 0.0119 106,585,000 828,939,000 

62 BUNGURAN BARAT 
BATUBI 

SEDANAU TIMUR 722,354,000 397 0.0082 0.0020 37 0.0134 0.0047 39.009 0.0203 0.0020 36.92 0.0115 0.0034 0.0122 109,048,000 831,402,000 

63 BUNGURAN BARAT SEMEDANG 722,354,000 370 0.0076 0.0019 18 0.0065 0.0023 25.584 0.0133 0.0013 59.75 0.0186 0.0056 0.0111 99,068,000 821,422,000 



-9- 
 

NO Kecamatan Nama Desa Alokasi Dasar 

Jumlah Penduduk Jumlah Penduduk Miskin Luas Wilayah IKG 

Total Bobot 
Alokasi 
Formula 

Pagu Alokasi 
Dana Desa Per 

Desa 
Jumlah 

Penduduk 

Rasio 
Jumlah 

Penduduk 
Bobot 

Jumlah 
Penduduk 

Miskin 

Rasio 
Jumlah 

Penduduk 
Miskin 

Bobot 
Luas 

Wilayah 

Rasio 
Luas 

Wilayah 
Bobot 

Indeks 
Kesulitan 
Geografis 

Rasio 
Indeks 

Kesulitan 
Geografis 

Bobot 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12) (13) (14) (15) (16) (17)=(7)+(10)+(13)+(16) (18) (19)=(4)+((18) 

BATUBI 

64 PULAU TIGA BARAT PULAU TIGA 722,354,000 817 0.0169 0.0042 7 0.0025 0.0009 6.921 0.0036 0.0004 36.58 0.0114 0.0034 0.0089 79,233,000 801,587,000 

65 PULAU TIGA BARAT TANJUNG KUMBIK UTARA 722,354,000 479 0.0099 0.0025 13 0.0047 0.0017 7.848 0.0041 0.0004 57.22 0.0178 0.0053 0.0099 88,092,000 810,446,000 

66 PULAU TIGA BARAT SETUMUK 722,354,000 357 0.0074 0.0018 15 0.0054 0.0019 6.799 0.0035 0.0004 36.16 0.0113 0.0034 0.0075 66,711,000 789,065,000 

67 PULAU TIGA BARAT SELADING 722,354,000 411 0.0085 0.0021 6 0.0022 0.0008 6.164 0.0032 0.0003 50.00 0.0156 0.0047 0.0079 70,235,000 792,589,000 

68 SUAK MIDAI AIR KUMPAI 722,354,000 495 0.0102 0.0026 8 0.0029 0.0010 4.221 0.0022 0.0002 55.02 0.0171 0.0051 0.0089 79,647,000 802,001,000 

69 SUAK MIDAI BATU BELANAK 722,354,000 686 0.0142 0.0035 4 0.0015 0.0005 4.016 0.0021 0.0002 53.41 0.0166 0.0050 0.0092 82,533,000 804,887,000 

70 SUAK MIDAI GUNUNG JAMBAT 722,354,000 599 0.0124 0.0031 35 0.0129 0.0045 7.215 0.0037 0.0004 40.87 0.0127 0.0038 0.0118 105,176,000 827,530,000 

JUMLAH 50,564,780,000 48,449 1.000 0.25 2,755 1.000 0.35 1,926 1 0.10 3,213 1.0000 0.30 1.000 8,923,195,000 59,487,975,000 

 
BUPATI NATUNA, 

 ttd 

 

ABDUL HAMID RIZAL 



-10- 
 

 
 

 


